Mallorca O¢O Clas 5;5

Illes Balears

4

Entrega de dorsales y chips en el Pabisa Beach Club entre los Balnearios 4 y 5 de la Playa de Palma los dias 27 y 28 de marzo de
17 a 20 horas y el domingo dia 29 de marzo de 08:30 a 09:30 h.

Llamada corredores: A las 10:15 horas.

PLAYA DE PALMA

134,9 Km.

Salida: A las 10:30 horas delante del Pabisa Beach Club.

29 de marzo de 2015

Altitud Itinerario Km. totall Km par. | Km falt. | 24 Km/h | 25 Km/h | 26 Km/h | 27 Km/h
5 |SALIDA. Pabisa Beach Club (12 linea Playa de Palma) 0 0 134,9 10:30 10:30 10:30 10:30
5 .RecFo por Crta. Nacional. Giro derecha por C/ Xabec y giro 4 4 130,9 10:40 10:39 10:39 10:38

izquierda por C/ Tramuntana
30 Qan Pastilla. C/ Octavio Auguste recto por Cami de Can Pastilla, 6.2 2.2 1287 1045 10-44 10-44 1043
giro derecha por C/ Darwin
30 R’Iotonda recto. P.aso puente Autopista. Rotonda recto dir. Pont 6.9 0.7 128 10:47 10:46 1045 1045
d'Inca - Son Ferriol por Ma 30
30 |Rotonda recto dir. Son Ferriol por Ma 30 8,6 1,7 126,3 10:51 10:50 10:49 10:49
30 |Rotonda recto dir. Inca por Ma 30 8,9 0,3 126 10:52 10:51 10:50 10:49
30 |Rotonda recto dir. Inca por Ma 30 9,7 0,8 125,2 10:54 10:53 10:52 10:51
30 |Rotonda giro izquierda dir. Es pont d'Inca - Marratxi 12 2,3 122,9 11:00 10:58 10:57 10:56
40 |Rotonda giro derecha dir. Marratxi - Inca por Ma 13A 12,2 0,2 122,7 11:00 10:59 10:58 10:57
50 |Rotonda recto dir. Inca por Ma 13A 13,5 13 1214 11:03 11:02 11:01 11:00
60 |Rotonda recto dir. Santa Maria - Inca por Ma 13A 14,7 1,2 120,2 11:06 11:05 11:03 11:02
60 |Rotonda Festival Park dir. Santa Maria - Inca por Ma 13A 15,7 1 119,2 11:09 11:07 11:06 11:04
70 |Cruce Crta. Marratxinet, recto dir. Santa Maria por Ma 13A 16,3 0,6 118,6 11:10 11:09 11:07 11:06
% Santa Maria. Entrada challdad recto por Ma 13 A C/ Hostalets, C/ 19,9 36 115 11:19 1117 11:15 11:14
Bernat de Santa Eugenia
100 |Salida localidad recto dir. Inca por Ma 13A 20,9 1 114 11:22 11:20 11:18 11:16
120 |Consell. Entrada localidad por C/ Palmay C/ Alcudia 22,5 1,6 112,4 11:26 11:24 11:21 11:20
120 |Salida localidad rotonda recto dir. Inca por Ma 13A 24,4 1,9 110,5 11:31 11:28 11:26 11:24
120 |Binissalem. Entrada localidad recto por C/ Conquistador 26,3 1,9 108,6 11:35 11:33 11:30 11:28
120 |Salida localidad, rotonda recto dir. Inca por Ma 13 A 27,5 1,2 107,4 11:38 11:36 11:33 11:31
120 |inca. Entrada localidad rotonda recto por Ma 13A 32,4 4,9 102,5 11:51 11:47 11:44 11:42
120 |Rotonda recto dir. Alcudia por Ma 13A 33,2 0,8 101,7 11:53 11:49 11:46 11:43
120 |Rotonda recto dir. Alcudia por Ma 13A 34 0,8 100,9 11:55 11:51 11:48 11:45
150 |Rotonda recto dir. Alcudia por Ma 13A 34,5 0,5 100,4 11:56 11:52 11:49 11:46
160 |Cruce giro izquierda dir. Centro Ciudad por Av. Alctdia 36,3 18 98,6 12:00 11:57 11:53 11:50
PASO POR PUNTO DE CRONOMETRAJE.
AV. ALCUDIA N° 33 14 Km/h | 20 Km/h | 28 Km/h | 33 Km/h
160 g:llaat;oa Mallorca, giro derecha dir. Selva por Av. Inca - Lluc por Ma- 36,3 0 98,6 11:55 11:55 11:55 11:55
Salida localidad dir. Selva - Lluc por Ma 2130 ATENCION ) . ) )
180 BADENES. COMIENZA TRAMO LIBRE 38,3 2 96,6 12:03 12:01 11:59 11:58
200 Selva. Entrada localidad, giro izquierda dir. Caimari por MA 2130, 40,3 2 94,6 12:12 12:07 12:03 12:02
C/ de Lluc
230 Salida localidad dir. Caimari (cartel OLI CAIMARI tienda 426 23 923 12:22 12:13 12:08 12:06

d'exposicid).




Caimari. Entrada localidad por C/ Nuestra Sefiora de Lluc, recto

230 por MA 2130 43 0,4 91,9 12:23 12:15 12:09 12:07
280 |Salida localidad. COMIENZA PUERTO 43,6 0,6 91,3 12:26 12:16 12:10 12:08
Coll de sa Batalla (PUERTO MONTARNA)
570 |AVITUALLAMIENTO LIQUIDO 51,6 8 83,3 13:00 12:40 12:27 12:22
CONTROL TIEMPO ELIMINATORIO 13:30 Horas
570 |Cruce Crta. Pollenca, recto dir. Soller por MA 10 51,7 0,1 83,2 13:01 12:41 12:28 12:23
620 |Cruce de Sa Calobra (PASO ESTRECHO) recto por MA 10 60,4 8,7 74,5 13:38 13:07 12:46 12:38
680 |Tunel del Gorg Blau (250 m.) PRECAUCION 61,5 1,1 73,4 13:43 13:10 12:49 12:40
850 |Coll de Puig Major - PUERTO MONTARA - 67,6 6,1 67,3 14:09 13:28 13:02 12:51
Tunel del Puig Major (400 m.) PRECAUCION
850 |COMIENZA DESCENSO 68,1 0,5 66,8 14:11 13:30 13:03 12:52
CONTROL TIEMPO ELIMINATORIO 14.45 horas
10 Soller. Entrada localidad. Rotonda giro izquierda dir. Palma por 82,2 141 52,7 1511 14:12 13:33 1318
MA 11
Rotonda recto dir. Palma por Ma 11
30 |AVITUALLAMIENTO SOLIDO Y LIQUIDO 83 0,8 51,9 15:15 14:15 13:35 13:19
CONTROL TIEMPO ELIMINATORIO 15:45 horas
Salida localidad rotonda recto dir. Palma por MA 11 ) ) ) )
50 COMIENZA PUERTO 84,6 1,6 50,3 15:22 14:19 13:38 13:22
180 |Cruce Tunel de Séller giro izquierda por Ma 11A 86,8 2,2 48,1 15:31 14:26 13:43 13:26
Coll de Séller - PUERTO MONTARNA - COMIENZA DESCENSO
500 |AVITUALLAMIENTO LIQUIDO 92,4 5,6 42,5 15:55 14:43 13:55 13:37
CONTROL TIEMPO ELIMINATORIO 16:45 horas
180 |Cruce Tunel de Sdller, rotonda recto dir. Palma por MA 11 97,5 51 37,4 16:17 14:58 14:06 13:46
120 gg;%nda Palmanyola giro izquierda dir. Santa Maria por por MA 103 55 319 16:40 1515 14:17 13:56
120 |ATENCION. Paso a nivel recto por MA 2030 103,6 0,6 31,3 16:43 15:16 14:19 13:57
100 |Rotonda cruce Cami Vell de Bunyola recto por MA 2030 105,5 1,9 29,4 16:51 15:22 14:23 14:00
100 Cruce ctra. Bunyola - Santa Maria, giro derecha dir. Santa Maria 1063 08 28,6 16:55 15:25 14:25 14:02
por MA 2020
Santa Maria. Entrada localidad giro derecha por C/ Josep Capo
70 |Joan ATENCION BADENES. Giro derecha por MA 13A 111,4 51 23,5 17:16 15:40 14:35 14:11
CONTROL TIEMPO ELIMINATORIO 18:00 horas
70 |Cruce giro izquierda dir. Marratxinet por MA 3030 114,9 3,5 20 17:31 15:50 14:43 14:17
70 |Cruce giro drecha dir. Sa Cabaneta por MA 3016 115,7 0,8 19,2 17:35 15:53 14:45 14:19
Sa Cabaneta. Entrada localidad por Cami de n'Olesa, giro
80 _derepha por C/ Magdalena Sqllvelles, C/ Bel Amengual, giro 118,2 25 16,7 17:46 16:00 1450 14:23
izquierda por ¢/ de Jaume |, giro derecha por ¢/ de Sa Comuna por
MA 3017
60 |Cruce giro derecha dir. Palma por MA 3011 121,8 3,6 13,1 18:01 16:11 14:58 14:30
50 |S'Hostalot. Giro izquierda por Cami Cal Correu 122,2 0,4 12,7 18:03 16:12 14:59 14:31
50 |Cruce giro izquierda dir. Manacor por MA 15D 124,2 2 10,7 18:11 16:18 15:03 14:34
45 |Rotonda recto dir. Manacor por MA 15D 124,4 0,2 10,5 18:12 16:19 15:03 14:35
40 |Puente autopista giro derecha dir. Sa Casa Blanca por MA 15D 125,5 1,1 9,4 18:17 16:22 15:06 14:37
30 |Rotonda giro izquierda dir. Sa Casablanca por MA 15D 125,6 0,1 9,3 18:17 16:22 15:06 14:37
Sa Casablanca. Entrada localidad giroderecha por Cami de Sant . . . .
30 Jordi CONTROL TIEMPO ELIMINATORIO 18:45 horas 1258 02 9.1 18:18 16:23 15:06 14:37
30 |Salida localidad dir. Sant Jordi 126,4 0,6 8,5 18:21 16:25 15:08 14:38
30 Rotonda cruce Sant Jordi, giro derecha dir. Playa de Palma por 1275 11 7.4 18:25 16:28 15:10 14:40
MA 5013
30 |Rotonda giro izquierda dir. S'Aranjassa por MA 19A 129,3 1,8 5,6 18:33 16:34 15:14 14:44
30 S Aranjassa. Entrada localidad, giro derecha dir. Palma por Crta. 129.9 06 5 18:36 16:35 1515 14:45
Militar MA 6011
5 Salida localidad recto por MA 6011 130,2 0,3 4.7 18:37 16:36 15:16 14:45
5 Cruce giro derecha dir. Es Pil-lari por MA 6012 131,8 1,6 3,1 18:44 16:41 15:19 14:48




Cruce giro izquierda dir. Playa de Palma 132,4 0,6 2,5 18:46 16:43 15:20 14:49
Rotonda recto puente autopista dir. Playa de Palma 132,7 0,3 2,2 18:48 16:44 15:21 14:50
Rotonda recto dir. Playa de Palma 133 0,3 1,9 18:49 16:45 15:22 14:50
Rotonda recto dir. Playa de Palma por C/ Las Maravillas 133,5 0,5 14 18:51 16:46 15:23 14:51
Playa de Palma. 12 linea, giro izquierda. 134,3 0,8 0,6 18:55 16:49 15:25 14:53
LLEGADA. Pabisa Beach Club (12 linea Playa de Palma) 134.9 0.6 0 18:57 16:50 15:26 14:54

CONTROL TIEMPO ELIMINATORIO 19:30 horas




